



## برگزاری کنگره بین‌المللی «خطر جریان‌های تکفیری در دنیای امروز» در ۸ بهمن

### ۴ قم

کنگره بین‌المللی «خطر جریان‌های تکفیری در دنیای امروز» ۸ بهمن‌ماه در قم برگزار می‌گردد. رئیس دبیرخانه این کنگره با اعلام این خبر با اشاره به تأکید آیت‌الله مکارم شیرازی مبنی بر وحدت علمای جهان اسلام گفت: با توجه به گسترش جریان‌های تکفیری و اعمال تروریستی در خارج از حوزه جهان اسلام، آیت‌الله مکارم‌شیرازی مرع تقلید شیعیان تصمیم گرفتند تا کنگره بین‌المللی «خطر جریان‌های تکفیری در دنیای امروز؛ مسئولیت علمای جهان اسلام» را در قم برگزار کنند. وی با اشاره به برنامه‌های این کنگره ه گفت: کنگره روز پنج‌شنبه ۸ بهمن ماه از ساعت ۹ صبح تا ۱۴ در سالن همایش‌های پیامبر اعظم (ص) مدرسه امام کاظم (ع) قم و با حضور علما و شخصیت‌های برجسته علمی از جمهوری اسلامی ایران و سایر کشورها برگزار می‌شود. معاون بین‌الملل جامعه المصطفی‌العالمیه با بیان اینکه این همایش یک‌روزه با حضور شخصیت‌های شیعه و سنی از ایران و جهان اسلام برگزار می‌شود، اظهار داشت: در این همایش سفرای کشورهای مختلف مقیم تهران شرکت می‌کنند و علاوه بر بیانات آیت‌الله مکارم شیرازی، مهمانان خارجی در این همایش به‌ایراد سخنرانی می‌پردازند. همچنین دو میز گرد علمی با حضور علما و شخصیت‌های برجسته شیعه و اهل سنت برگزار می‌شود. رئیس دبیرخانه کنگره مقابله با جریان تکفیری همچنین تصریح کرد: امیدواریم با همدلی و همکاری که بین علمای جهان اسلام وجود دارد، پیام مقابله با جریان‌های تکفیری را به سراسر جهان اعلام کنیم و شاهد مقابله علمای جهان با این خطر خانمانسوز باشیم.

## ترانزیت نفت کوره تر کمستان از طریق راه‌آهن ایچه برون

### ۴ گلستان

مدیرکل راه‌آهن منطقه شمال شرق ۲ (استان گلستان) از ترانزیت نخستین محموله نفت کوره کشور تر کمستان از طریق راه‌آهن ایچه برون این استان در ایام دهه فجر امسال خبر داد. محمدرضا قربانی درحاشیه بازدید از ایستگاه راه‌آهن ایچه برون گفت: براساس توافق انجام‌شده با کشور تر کمستان، قرار است سالانه ۲ میلیون و ۴۰۰ هزار تن نفت کوره از طریق راه‌آهن ایچه برون گلستان به مقصد بندرعباس ترانزیت شود. وی افزود: براساس اعلام مقامات تر کمستان، مرخلی این محموله نفت کوره به مقدار ۱۵۰ هزار تن طی چند مرحله به ایستگاه راه‌آهن ایچه برون منتقل می‌شود و پس از جابه‌جایی در واگن‌های ایرانی، به مقصد بندرعباس ترانزیت خواهد شد. قربانی ادامه داد: با تحقق سالانه این میزان ترانزیت نفت کوره کشور تر کمستان از طریق خطوط ریلی ایچه برون، بزرگ‌ترین تحول ترانزیتی ریلی در کشور رخ خواهد داد. لازم به ذکر است در این بازدید مدیر شرکت ملی نفت فرآورده‌های نفتی منطقه گلستان ومدیرکل گمرکات استان گلستان حضور داشتند. راه‌آهن ترانزیتی ایچه برون (ایران)، تر کمستان و قزاقستان در آذرماه سال ۱۳۹۳ با حضور رؤسای جمهوری سه کشور به بهره‌برداری رسید.

## صادرات ۷۹ هزار تن کالای استاندارد از مرز مهرا ن به عراق

### ۴ ایلام

رئیس اداره استاندارد و مهرا ن از صادر شدن ۷۹ هزار تن کالای استاندارد در ۱۰ ماه گذشته از مرز بین‌المللی مهرا ن به کشور عراق خبر داد. جعفر فرهادبیگی گفت: این میزان کالای استاندارد پس از نظارت و کنترل مستمر کارشناسان و بررسی یکپارچ و ۸۴۵ پرورنده صادراتی و وارداتی از پایانه مرز رسمی این شهرستان به عراق صادر شده است. وی ادامه داد: سنگ‌های ساختمانی، پارچه از جنس پلی استر، کربنات کلسیم، سنگ آهن همتایت و مواد غذایی بیشترین محصولات و کالاهای صادر شده استاندارد در ۱۰ ماه گذشته به عراق بوده است. فرهادبیگی افزود: همچنین در این مدت ۶۶۰ آزمون تعیین ماهیت نیز در آزمایشگاه‌های استاندارد مهرا ن انجام‌شد که بیشترین کالای آزمون شده شامل سنگ‌های ساختمانی، پارچه، کربنات کلسیم و همتایت بوده است. وی گفت: ۳۲ بازدید و نمونه‌برداری از واحدهای تولیدی و ۲۲بازدید و نمونه‌برداری از واحدهای صنعتی نیز طی مدت یاد شده انجام گرفته است. روزانه بیش از ۸۰۰ دستگاه تریلر و کامیون حامل کالاهای غیرنفتی تولید ایران برای صدور به عراق وارد پایانه بازرگانی مرز بین‌المللی مهرا ن می‌شود.



## بهره‌برداری از ۲۰طرح راه و شهرسازی در استان مرکزی

### ۴ مرکزی

مدیرکل راه و شهرسازی استان مرکزی از آمادگی ۲۰ طرح عمرانی در این حوزه یا سرمایه گذاری ۵۵۵ میلیارد ریال در دهه فجر امسال خبر داد. مجیدرضا نصرالله‌نژاد در نشست ویژه هماهنگی برنامه‌های دهه مبار که فجر گفت: این طرح‌ها در شهرستان‌های ازراک، خمین، محلات، ساوه و شازند آماده بهره‌برداری شده که طرح چهارخطه کردن محور محلات – خمین -دلیجان به طول پنج کیلومتر و اعتباری بالغ بر ۱۵ میلیارد ریال و اجرای روشنایی محور اراک- سلفچگان به طول ۱۶ کیلومتر در دوباندرفت ویرگشت و اعتباری بالغ بر ۵ میلیارد ریال از آن جمله است. مدیرکل راه و شهرسازی استان مرکزی خاطرنشان کرد:اصلاح گرنده رنگرز (موسوم به پنج اینه) ساوه با اعتبار ۶۰۰ میلیون ریال و اجرای روشنایی محور گرنده گیان و نقره کمر تفرش به طول ۱۱/۵ کیلومتر در دوباندرفت و برگشت و اعتباری بالغ بر ۴ میلیارد ریال از دیگر طرح‌های ایام الله دهه فجر است. نصرالله‌نژادگفت: آغاز عملیات اجرایی زیرگذر روستای خیر آباد اراک با اعتباری بالغ بر ۱۲ میلیارد ریال و نیز زیرگذر پرندهک ساوه با اعتباری بالغ بر ۴ میلیارد ریال در ایام الله دهه فجر انجام می‌شود. وی بیان کرد:در دهه فجر امسال همچنین یکپارو ۳۲۰ واحد مسکن مهر در قالب طرح‌های ۹۹ساله و خودمالک در شهرهای خمین، اراک و ساوه افتتاح می‌شود.

ششمشنبه ۶ بهمن ۱۳۹۴ | ۱۵ دی‌ماه سال۱۳۹۳ | روزنامه جوان | شماره ۴۳۴۴

# ایپراو

iran@javanOnline.ir

#### گزارش یک

میترا شهبازی

زمین‌های کشاورزی آبادان و خرمشهر در معرض نابودی

# کشاورزی خوزستان با خاک و آب‌شور تهدید می‌شود



سال‌هاست زمین‌های حاصلخیز خرمشهر طعمه انواع بلایامی‌شودوامکان بهره‌مندی از این نعمت الهی برای خوزستان مقدور نیست. زمین‌هایی که طی هشت سال دفاع مقدس مین گذاری شده بود و اجازه ورود هیچ کشاورزی را به خود نمی‌داد. با کمک متولیان، این اراضی طی ۲۶سال

شور شدن خاک‌های حاصلخیز و فرسایش آنها مدتی است نقل جلسات مسئولان استانی شده و بارها درباره علل وقوع این معضل نظراتی کارشناسی داده شده است. اما با این حال گاهی نیز برخی از متولیان برای شانه خالی کردن از زیر بار مسئولیت خود، دلایل پیشی بافتاده و غیر کارشناسی هم ارائه داده‌اند. با همه این تفاسیر هنوز چاره‌ای برای آخرین ذرات حیات این خاک، اندیشیده نشده است و خاک خرمشهر پس از فرسایش است.

#### خشکسالی متهم اصلی؟

چندسال پیش که بحث شوری آب‌های خرمشهر داغ شده بود، متولیان هم برای طفره رفتن از زیر بار

### گزارش ۲

مریم احمدی



گازرسانی به لاریجان با لوله یا مخزن؟

# گاز لاریجان بوی محیط‌زیست دماوند می‌دهد

سال گذشته پروژه گازرسانی به بخش کوهستانی شهرستان لاریجان و بهره‌مندی ساکنان محروم این منطقه بعد از سال‌ها در دستور کار قرار گرفت. پس از بررسی و انجام مطالعات قرار شد خط انتقال گاز از تهران به دماوند و سپس به لاریجان برسد، اما چندی بعد پروژه خط انتقال مذکور بدون اینکه از تهران بیگیری شود، با تخریب بخشی از کوه‌های منطقه

شدنی به نظر می‌رسید اما با پیگیری‌های فراوان محقق شد و شش‌روز اختلاف‌نظر‌ها را رقم زد. با شروع عملیات حفاری گازرسانی به لاریجان، ساکنان و برخی مسئولان شهرستان‌های دماوند فیروزکوه از احتمال تخریب کوه‌های اطراف دماوند، آسیب رسیدن به حیات وحش، گونه‌های جانوری، گیاهی، نهرها و باغات کشاورزی منطقه ابراز نگرانی کردند. بعدها با پیشرفت عملیات اجرایی، این احتمالات قوت گرفت و صدای اعتراض دوستداران محیط‌زیست را درآورد. این نگرانی دولستاناران محیط‌زیست و اهالی دماوند توجیه شد. در ابتدای کار قرار بود برای گازرسانی به کوهپایه‌ها که بخش لاریجان را نیز شامل می‌شد از منبع سی‌ان‌جی استفاده‌شود اما چندی بعد وزیر نفت شخصاً دستور داد گازرسانی به بخش لاریجان از طریق لوله‌گذاری انجام‌شود. تصمیمی که از همان ابتدا از سوی خود موافقان طرح، انجام

# جوان



## آغاز به کار مرکز هشدار الکترونیکی در کشور

### ۴ البرز

جانشین پلیس پیشگیری ناجا از آغاز اجرای طرح مهیا (مرکز هشدار الکترونیکی) در کشور خبر داد. سردار مهدی معصوم بیگی در همایش فرماندهان، رؤسای کلاترئی‌ها و پساگاه‌های استان البرز گفت: این طرح که مخفف مرکز هشدار الکترونیکی است، به تازگی در کشور به صورت آزمایشی آغاز شده‌است. وی افزود: این طرح در شهر تهران به صورت پایلوت اجرایی شده که در صورت موفقیت به استان‌های دیگر به ویژه استان البرز نیز تعمیم داده می‌شود. جانشین پلیس پیشگیری ناجا ادامه داد: این طرح به منظور افزایش بهبود خدمات انتظامی اجرا می‌شود و تاکنون بیش از ۴ هزار از اماکن و اصناف به این شبکه متصل شده‌اند. معصوم بیگی افزود: در صورت هرگونه خطر از اماکن و اصنافی که از این طریق به مراکز انتظامی متصل هستند، نگهبانان به‌صورت فوری اید و می‌توان از بسیاری جرائم پیشگیری کرد. جانشین پلیس پیشگیری ناجا اعلام کرد: نیروی انتظامی به دنبال مشارکت مردم در حوزه امنیت به ویژه پیشگیری است و تلاش حداکثری مردم و اصناف در این حوزه را می‌طلبد، مثل نصب دوربین‌ها در اماکن و صنوف را باید رعایت کنند که این مهم به نفع خود مردم است و در پیشگیری از جرم بسیار مؤثر است. معصوم بیگی گفت: در استان البرز به ویژه کرج از این ظرفیت به خوبی استفاده‌شده و رشد بسیار خوبی را در به کارگیری نگهبانان محله در البرز داشتیم و از مردم خودا ستیم از این ظرفیت حداکثر استفاده اکنند و ی ادامه داد: مناطق بحرانی و جرم خیز در استان البرز شناسایی و بانک اطلاعاتی تشکیل و مشخص شده نیروی انتظامی در البرز چه‌باید کنند و منابع، توان و امکانات در نقاط بحرانی جرم متمرکز شده که نشان‌دهنده یک پیش‌بینی مناسب برای پیشگیری از جرم در استان البرز است.

## توزیع ۵ هزار بسته بهداشتی در مناطق محروم کرمانشاه

### ۴ کرمانشاه

جانشین سازمان سیبج جامعه پزشکی استان کرمانشاه از توزیع ۵ هزار بسته بهداشتی در مناطق محروم این استان به مناسبت دهه فجر انقلاب اسلامی خبر داد. سفیدالله کریمزاده گفت: به‌مناسبت دهه فجر، ۴۰ تیم پزشکی متشکل از یک پزشک و دو پرستار به مناطق محروم در تمامی شهرستان‌ها منظور ارائه خدمات بهداشتی و درمانی اعزام می‌شود. جانشین سازمان سیبج جامعه پزشکی استان کرمانشاه از ارائه خدمات در ایام الله دهه فجر به مناطق محروم و شهرک‌های کهر خوزرد گزارش کرد. کرمانشاه توسط ۲۰ تیم پزشکی خبر داد و افزود: در کنار ارائه ویزیت رایگان در این مدت، داروهای نیز به‌صورت رایگان در اختیار محرومان مناطق مذکور ارائه می‌شود. وی با اشاره به اینکه پزشکان نیز در تمامی صحنه‌های انقلاب همواره در کنار سایر اقتشار مردم قرار داشته‌اند، عنوان کرد: ارائه خدمات رایگان در تمامی توسط تیم‌های جامعه پزشکی در نمازهای جمعه در طول ایام الله دهه فجر نیز به صورت رایگان انجام می‌شود. کریمزاده بیان کرد: در صورتی که بیماری نیازمند به ادامه مراحل درمانی در بیمارستان باشد، به بیمارستان‌های طرف قرار داد سازمان سیبج جامعه پزشکی از جاع دعای می‌شود.

## تأمین سیب شب عید ۷ استان توسط باغداران آذر بایجانی

### ۴ آذربایجان غربی

امسال باغداران استان آذربایجان غربی سیب درختی شب عید هفت استان کشور را تأمین می‌کنند. شهریار حیدری، معاون سازمان تعاون روستایی آذربایجان غربی با بیان اینکه در این راستا خرید توافقی به میزان ۷ هزار و ۲۰۰ تن از باغداران استان توسط شبکه تعاون روستایی انجام شده است، گفت: آذربایجان غربی امسال با ۳۵ درصد رشد تولید، مقام اول تولید سیب درختی در کشور را به خود اختصاص داده است. وی افزود: با توجه به ظرفیت‌های مناسب تولید سیب در استان تأمین میوه شب عید هفت استان کشور شامل استان‌های سیستان و بلوچستان، همدان، کرمان، گیلان، قزوین، کرمانشاه و خوزستان بر عهده تعاون روستایی آذربایجان غربی قرار گرفته است که محصولات خریداری شده در حال حمل به استان‌های مقصد هستند. حیدری ادامه داد: بر اساس نیازسنجی‌های انجام گرفته حدود ۲ هزار و ۵۰۰ تن برتقال و هزار تن سیب درختی، میوه مصرفی بیشتر مردم نیاز شب عید مردم استان است که سیب مورد نیاز توسط تعاون روستایی آذربایجان غربی ذخیر همازی شده و برتقال نیز از استان‌های شمالی کشور تأمین خواهد شد.



## ارسال فرآورده‌های پلاسما از کردستان به آلمان و سوئیس

### ۴ کردستان

مدیرکل انتقال خون استان کردستان از ارسال بیش از ۵ هزار واحد فرآورده پلاسما از پایگاه انتقال خون کردستان، جهت پالایش و داروهای مشتق از آن به آلمان و سوئیس خبر داد. محمدسعید کریمیان با بیان اینکه فرآورده‌های زرد رنگ پلاسمایی، طلای عیار بالای تشکیلات انتقال خون هستند که کاربردهای مستقیم و غیرمستقیم بسیاری در دانش پزشکی دارند، افزود: هر اهداکننده داوطلب می‌تواند ۴۰۵ تا ۴۹۵ سی‌سی خون اهدا کند که خون کامل اهدایی پس از جمع‌آوری در پروسه تهیه فرآورده‌های خونی به سه بخش تقسیم می‌شود که یکی از آنها پلاسمای تازه منجمد یا FFP نام دارد. وی ادامه داد: پلاسمای تازه منجمد که حجمی بین ۱۵۰ تا ۲۵۰ میلی‌لیتر دارد بعد از خونگیری به سرعت از خون کامل جدا می‌گردد و منجمد شده و در دمای منهای ۲۵ درجه سانتی‌گراد تا دو سال در دمای منهای ۱۸ درجه تا یک سال قابل نگهداری است. مدیر کل انتقال خون کردستان درباره موارد مصرف این فرآورده خونیی افزود: FFP دارای حداکثر فاکتورهای انعقادی پایدار و ناپایدار است که در خونریزی‌های فعال، کمبود فاکتورهای انعقادی، ترومای گسترده، جراحی‌ها، بیماری‌های کبد و خونریزی‌های منتشره داخل عروقی کاربرد مستقیم جهت نجات جان بیماران دارد.